
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορί�ες: Λίο� λίος Πε�τρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ  του  πρακτίκου�  της  αρίθ.  2ης  τακτίκη� ς
συνεδρία� σεως  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ  ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ
Δη� μου Ελληνίκου�  – Αργυρου� πολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 21/2024

ΘΕΜΑ: ΟΡΙΣΜΟΣ ΤΩΝ ΜΕΛΩΝ  ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΝΠΔΔ ΣΧΟΛΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

Στην  Αργυρου� πολη,  ση� μερα  31/1/2024  ημε�ρα  Τετα� ρτη  καί  ω� ρα  20:00,  το  ΔΗΜΟΤΙΚΟ
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ συνη� λθε σε τακτίκη�  δημο� σία συνεδρί�αση στην αί�θουσα συνεδρία� σεων,  κατο� πίν
της με αρίθμ.  πρωτ.:  6552 / 26.1.2024 προ� σκλησης του Προε�δρου που ε�χεί  επίδοθεί�  στον
καθε�να συ� μβουλο συ� μφωνα με το α� ρθρο 67 του Ν.3852/2010, παρο� ντος καί του Δημα� ρχου κ.
Ιωα� ννη Κωνσταντα� του.

Δίαπίστω� θηκε ο� τί υφί�σταταί νο� μίμη απαρτί�α, δεδομε�νου ο� τί επί� συνο� λου 35 μελω� ν βρε�θηκαν
παρο� ντα τα παρακα� τω με�λη (34):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης
2. Σου� γελας Αρίστεί�δης
3. Περγαντη� ς Φί�λίππος
4. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
5. Ανδρίτσοπου� λου Δη� μητρα
6. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
7. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
8. Ιασωνί�δης Φω� τίος
9. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
10. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
11. Καλυ� βας Αθανα� σίος
12. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
13. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
14. Κορτζί�δης Χρη� στος
15. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
16. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
17. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
18. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

19. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
20. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος
21. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
22. Σπυρο� πουλος Νίκο� λαος
23. Στελλα� κη Είρη� νη
24. Στε�φας Κωνσταντί�νος
25. Τζία� λλας Μίχαη� λ
26. Τογρί�δης Λα� ζαρος
27. Χαυ� της Θεο� δωρος
28. Βα� γίας Κωνσταντί�νος
29. Βασίλεί�ου Μαρί�α
30. Δελλαπο� ρτας Γερα� σίμος
31. Ζε�λίος Γεω� ργίος
32. Κατσίου� λης Αναστα� σίος
33. Κουρκου� λης Νίκο� λαος
34. Λυμπερογία� ννη Βασίλίκη�

ΑΔΑ: ΨΧΘ9ΩΡ7-Ξ62



ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Χατζε�λλης Ευα� γγελος

Οί οποί�οί δεν προση� λθαν αν καί ε�χουν νο� μίμα  προσκληθεί�. 

Τα πρακτίκα�  τηρη� θηκαν απο�  τον είδίκο�  γραμματε�α του Δη� μου  Ελληνίκου�  -  Αργυρου� πολης
κυ� ρίο Λίο� λίο Πε�τρο.

Μετα�  απο�  τα παραπα� νω ο κ. Προ� εδρος, είσηγου� μενος το 12o θε�μα εντο� ς ημερη� σίας δία� ταξης
ε�θεσε υπο� ψη του Συμβουλί�ου την υπ’ αρίθμ.  22/25.1.2024 είση� γηση απο�  την Δ6:Δίευ� θυνση
Παίδεί�ας, Δία Βί�ου Μα� θησης καί Πολίτίσμου�  στην οποί�α αναφε�ρονταί τα εξη� ς :

Έχοντας υπόψιν:
 Τις  διατάξεις  της  παρ.  2  του  άρθρου 103 του  ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της

Αυτοδιοίκησης και  της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ
87/Α’) «περί συγχώνευσης των σχολικών επιτροπών σε δύο νομικά πρόσωπα, ένα για
τις σχολικές μονάδες της πρωτοβάθμιας εκπαίδευσης και ένα για σχολικές μονάδες της
δευτεροβάθμιας»

 Τις διατάξεις του άρθρου 240 παρ. 1 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων»  (ΦΕΚ  114/Α’)  «περί  συγχώνευσης–  κατάργησης  Νομικών  Προσώπων
Δημοσίου Δικαίου»

 Τις διατάξεις του άρθρου 243 παρ. 2 του ν. 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και
Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α’) που αφορά τις σχολικές επιτροπές

 Την υπ’  αρ.  11 /27-1-2011 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών,  Αποκέντρωσης,  &
Ηλεκτρονικής  Διακυβέρνησης  που  αφορά  θέματα  συγχωνεύσεων  και  προσωπικού
Ν.Π.Δ.Δ. και επιχειρήσεων των Δήμων

 Την Απόφαση 8440/24-2-2011 άρθρο 1 του Υπουργού Εσωτερικών, Αποκέντρωσης, &
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης περί καθορισμού λειτουργίας των σχολικών επιτροπών και
ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών 

 Την υπ΄ αριθ 187/2011 (ΦΕΚ 1891/τ.Β΄/29-8-2011) απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου
περί συγχώνευσης σχολικών επιτροπών με την οποία συστάθηκε το Ν.Π.Δ.Δ.-Σχολική
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης

 Την υπ΄ αρ. 1940/2-2-2018 Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί τροποποίησης
της υπ΄ αρ. 8440/24-2-2011 (ΦΕΚ 310/τ. Β/2011)

 Την υπ΄ αρ. 5293/23-2-2018 (ΦΕΚ 816/τ.Β/2018) Απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών
περί τροποποίησης της υπ΄ αρ. 1941/2-2-2018

 Την  Υπουργική  Απόφαση  63967  (ΦΕΚ  3537/τ.Β/20-9-2019)  περί  τροποποίησης  της
8440/2011 Υπουργικής Απόφασης «Καθορισμός λειτουργίας των σχολικών επιτροπών
και ρύθμιση οικονομικών θεμάτων αυτών (Β΄318)

 Την υπ΄ αρ. 43 Εγκύκλιο (αρ. πρωτ. 4835/16-1-2024) του Υπουργείου Εσωτερικών περί
συγκρότησης των διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των Ο.Τ.Α. Α΄ και Β΄
βαθμού

ΑΔΑ: ΨΧΘ9ΩΡ7-Ξ62



 Το  υπ’  αρ.  πρωτ.  44168/30-6-2023  ηλεκτρονικό  μήνυμα  (email)  της  Ένωσης
Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Ελληνικού-Αργυρούπολης με το οποίο ορίζει τον κο
Ζουλό  Γεώργιο  ως  τακτικό  μέλος  και  ως  αναπληρωματικό  μέλος  τον  κο  Χατζέλη
Ευάγγελο  ως  εκπροσώπους  της  Ένωσης  Γονέων  και  Κηδεμόνων  στην  Σχολική
Επιτροπή Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης

 Το  υπ΄  αρ.  πρωτ.  5169/23-1-2024  ηλεκτρονικό  μήνυμα  (email)  της  Ένωσης
Συλλόγων Γονέων και Κηδεμόνων Ελληνικού-Αργυρούπολης με το οποίο επιβεβαιώνει
την επιθυμία της Ενωσης να παραμείνουν ως έχουν οι εκπρόσωποι της Ένωσης Γονέων
και Κηδεμόνων στην σχολική επιτροπή

 Το υπ΄ αρ. πρωτ. 623/18-1-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης
Δ΄  Αθήνας  όπου  αναφέρεται  ονομαστική  κατάσταση  με  το  χρόνο  υπηρεσίας  των
Διευθυντών/Διευθυντριών  Δημοτικών  Σχολείων  και  Προϊσταμένων  Νηπιαγωγείων  του
Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης

    

ΕΙΣΗΓΟΥΜΕΘΑ

Όπως  το  Δημοτικό  Συμβούλιο  ορίσει  δέκα  πέντε  (15)  μέλη  καθώς  και  τα
αναπληρωματικά  τους  που  θα  αποτελούν  το  Διοικητικό  Συμβούλιο  του  Ν.Π.Δ.Δ.  της
Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης με την
εξής σύνθεση:

1. Εννέα  (9)  μέλη  από την  μείζονα πλειοψηφία,  εκ  των οποίων ένας  θα ορισθεί  ως
Πρόεδρος που θα εκπροσωπεί το Ν.Π.Δ.Δ. στα δικαστήρια και σε κάθε δημόσια αρχή
και  τράπεζες  και  ένας  ως  Αντιπρόεδρος  που  θα  αναπληρώνει  τον  Πρόεδρο  σε
περίπτωση κωλύματος ή απουσίας του 

2. Δύο (2) μέλη από την μειοψηφία του Δημοτικού Συμβουλίου 
3. Δύο (2) Διευθυντές/Διευθύντριες εκ των πέντε αρχαιοτέρων των σχολικών μονάδων

της Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης οι οποίοι/οποίες υποδεικνύονται από την Διεύθυνση
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας 

4. Μία  (1)  Προϊσταμένη  Νηπιαγωγείου  εκ  των  πέντε  αρχαιοτέρων  των  σχολικών
μονάδων  της  Πρωτοβάθμιας  Εκπαίδευσης  οι  οποίες  υποδεικνύονται  από  την
Διεύθυνση Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δ΄ Αθήνας

5. Ένας (1) εκπρόσωπος των γονέων ο οποίος υποδεικνύεται από την Ένωση Γονέων
και Κηδεμόνων του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης 

Η θητεία των μελών της Σ.Ε. ορίζεται με απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ακολουθεί τη
θητεία του Δημοτικού Συμβουλίου. Λήγει πάντοτε μετά την εγκατάσταση του Δ.Σ. της νέας
Σχολικής Επιτροπής.

Ακολου� θησε δίαλογίκη�  συζη� τηση μεταξυ�  των μελω� ν του Δημοτίκου�  Συμβουλί�ου των οποί�ων οί
απο� ψείς καί τοποθετη� σείς τους αναλυτίκα�  εί�ναί καταγεγραμμε�νες στα απομαγνητοφωνημε�να
πρακτίκα�  της συνεδρί�ασης.

Κατο� πίν, ο Προ� εδρος κα� λεσε το Σω� μα να αποφασί�σεί σχετίκα� , προτεί�νοντας την αποδοχη�  της
ανωτε�ρω είση� γησης της υπηρεσί�ας. 
Το Δημοτίκο�  Συμβου� λίο αφου�  ε�λαβε υπο� ψη :

1. Την είση� γηση της αρμο� δίας υπηρεσί�ας.

ΑΔΑ: ΨΧΘ9ΩΡ7-Ξ62



2. Την προ� ταση του Προε�δρου.
3. Τίς  απο� ψείς  των  Δημοτίκω� ν  Συμβου� λων  που  εκφρα� στηκαν  κατα�  τη  δίαλογίκη�

συζη� τηση καί την ευρεί�α ανταλλαγη�  τους.
4. Τίς δίατα� ξείς του α� ρθρου 65 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

Τον ορισμό των τακτικών και  αναπληρωματικών μελών του 15μελούς Διοικητικού
Συμβουλίου  του Ν.Π.Δ.Δ. της Σχολικής Επιτροπής Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Δήμου
Ελληνικού-Αργυρούπολης, όπως παρακάτω:

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ
Από την πλειοψηφία του Δ.Σ.

1 Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα (Πρόεδρος)
2 Ζε�λίος Γεω� ργίος (Αντιπρόεδρος) Στελλα� κη Είρη� νη
3 Φασουλη�  Βασίλίκη� Μα� μαλης Αθανα� σίος
4 Κου� κου Μαρί�α Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
5 Καραμαλτί�δου Ρεβε�κκα Φαρμα� κη Άρτεμίς
6 Ιωα� ννου Μαρί�α Δουβί�κα Αλεξα� νδρα
7 Φυ� τρος Παναγίω� της Γαλανου�  Σταυρου� λα
8 Σταυρίαννα� κης Δημη� τρίος Κατσαρο� ς Θεο� δωρος
9 Βασίλεί�ου Μαρί�α Μαργαρί�τη Τα� νία

Από την Ένωση Γονέων
10 Ζουλο� ς Ιωα� ννης Χατζε�λλης Ευα� γγελος

Από τους Διευθυντές της Α’ βάθμιας Εκπαίδευσης
11 Λωλη� ς Κωνσταντί�νος Τζίου� μα Αθηνα�
12 Μπου� ρχας Γεω� ργίος Γκε�κα Καλλίο� πη

Από τους Προϊσταμένους Νηπιαγωγείων
13 Θεοχα� ρη Μαρί�α Κοκκοτα�  Ελε�νη

Από την μειοψηφία του Δ.Σ.
14 Κορτζί�δη Φρο� σω Θεοδωρί�δου Βασίλίκη�
15 Λυμπερο� γίαννη Σοφί�α Δε�τσης Παναγίω� της

 Υπέρ της προ� τασης ψη� φίσαν 34 καί είδίκο� τερα οί:
Τσαρπαλη� ς  Ιωα� ννης,  Σου� γελας  Αρίστεί�δης,  Περγαντη� ς  Φί�λίππος,  Αλεξί�ου  Ελε�νη  (Ελί�να),
Ανδρίτσοπου� λου  Δη� μητρα,  Αφεντα� κη  Αλεξα� νδρα,  Θεοδω� ρου  Κυρίακη� ,  Ιασωνί�δης  Φω� τίος,
Ιωαννί�δης  Γεω� ργίος,  Καλίντε�ρης  Γεω� ργίος,  Καλυ� βας  Αθανα� σίος,  Κατσαγω� νης  Θωμα� ς,
Κοκκί�νης Γεω� ργίος, Κορτζί�δης Χρη� στος, Κρητίκο� ς Βασί�λείος, Κυ� ρκος Σωτη� ρίος, Μηνο� πουλος
Κωνσταντί�νος,  Νίκοθο� δης  Ευα� γγελος,  Ξηνταβελω� νης  Πε�τρος,  Παπαγεωργί�ου  Δημη� τρίος,
Σαραφί�δης  Γεω� ργίος,  Σπυρο� πουλος  Νίκο� λαος,  Στελλα� κη  Είρη� νη,  Στε�φας  Κωνσταντί�νος,
Τζία� λλας  Μίχαη� λ,  Τογρί�δης  Λα� ζαρος,  Χαυ� της  Θεο� δωρος,  Βα� γίας  Κωνσταντί�νος,  Βασίλεί�ου
Μαρί�α,  Δελλαπο� ρτας  Γερα� σίμος,  Ζε�λίος  Γεω� ργίος,  Κατσίου� λης  Αναστα� σίος,  Κουρκου� λης
Νίκο� λαος, Λυμπερογία� ννη Βασίλίκη�

Η παρου� σα απο� φαση ε�λαβε α.α.  21/2024

ΑΔΑ: ΨΧΘ9ΩΡ7-Ξ62



Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Τσαρπαλη� ς Ιωα� ννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Σου� γελας Αρίστεί�δης
2. Περγαντη� ς Φί�λίππος
3. Αλεξί�ου Ελε�νη (Ελί�να)
4. Ανδρίτσοπου� λου Δη� μητρα
5. Αφεντα� κη Αλεξα� νδρα
6. Θεοδω� ρου Κυρίακη�
7. Ιασωνί�δης Φω� τίος
8. Ιωαννί�δης Γεω� ργίος
9. Καλίντε�ρης Γεω� ργίος
10. Καλυ� βας Αθανα� σίος
11. Κατσαγω� νης Θωμα� ς
12. Κοκκί�νης Γεω� ργίος
13. Κορτζί�δης Χρη� στος
14. Κρητίκο� ς Βασί�λείος
15. Κυ� ρκος Σωτη� ρίος
16. Μηνο� πουλος Κωνσταντί�νος
17. Νίκοθο� δης Ευα� γγελος

18. Ξηνταβελω� νης Πε�τρος
19. Παπαγεωργί�ου Δημη� τρίος
20. Σαραφί�δης Γεω� ργίος
21. Σπυρο� πουλος Νίκο� λαος
22. Στελλα� κη Είρη� νη
23. Στε�φας Κωνσταντί�νος
24. Τζία� λλας Μίχαη� λ
25. Τογρί�δης Λα� ζαρος
26. Χαυ� της Θεο� δωρος
27. Βα� γίας Κωνσταντί�νος
28. Βασίλεί�ου Μαρί�α
29. Δελλαπο� ρτας Γερα� σίμος
30. Ζε�λίος Γεω� ργίος
31. Κατσίου� λης Αναστα� σίος
32. Κουρκου� λης Νίκο� λαος
33. Λυμπερογία� ννη Βασίλίκη�

Ακρίβε�ς Απο� σπασμα
Ελληνίκο�  - Αργυρου� πολη

31/1/2024
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  Δ.Σ.

ΤΣΑΡΠΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: ΨΧΘ9ΩΡ7-Ξ62


		2024-02-02T10:02:19+0200
	Athens




